



PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º CH-001/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária da Educação do Município de Iracema, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Especial de processamento da chamada pública cumprido todas as exigências do procedimento,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do presente processo administrativo de chamada pública, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor de:

VENCEDORE(S): grupos informais representados pelos senhores: **1) MARDONIO DE HOLANDA BESSA** (CPF 863.743.033-34), no valor de R\$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais); **2) MARIA ROSILENE ALVES DE SOUZA** (CPF 044.785.883-17), no valor total de R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais); **3) FRANCISCO HILTON FREIRES LIMA** (CPF 609.058.203-47), no valor total de R\$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais); **4) FRANCISCO ALVES DE FREITAS** (CPF 145.897.328-07), no valor total de R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais); **5) WALBER HENRIQUE M NEGUEIROS** (035.896.153-03), no valor total de R\$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais).

No processo ora Homologado, a Comissão Especial da Chamada Pública indicou os proponentes vencedores e respectivos produtos a serem fornecidos, conforme abaixo:

GRUPO INFORMAL

REPRESENTANTE: WALBER HENRIQUE M NEGUEIROS

Fornecedores	Item	Especificação	Unid	Qtd.	V. Un (R\$)	V. Total (R\$)
ANTONIO UBALDINO CARNEIRO	1	CARNE BOVINA COM OSSO	Kg	284	R\$ 30,00	R\$ 8.520,00
	2	CARNE BOVINA SEM OSSO	Kg	284	R\$ 34,00	R\$ 9.656,00
ANTONIO PAULO DA SILVA	1	CARNE BOVINA COM OSSO	Kg	286	R\$ 30,00	R\$ 8.580,00
	2	CARNE BOVINA SEM OSSO	Kg	286	R\$ 34,00	R\$ 9.724,00





	2	CARNE BOVINA SEM OSSO	Kg	286	R\$ 34,00	R\$ 9.724,00
EVANDRO TAVARES BEZERRA	1	CARNE BOVINA COM OSSO	Kg	286	R\$ 30,00	R\$ 8.580,00
	2	CARNE BOVINA SEM OSSO	Kg	286	R\$ 34,00	R\$ 9.724,00
FRANCISCA MEYLIANE DE LIMA FILGUEIRA	1	CARNE BOVINA COM OSSO	Kg	286	R\$ 30,00	R\$ 8.580,00
	2	CARNE BOVINA SEM OSSO	Kg	286	R\$ 34,00	R\$ 9.724,00
MANOEL JAIRO TAVARES MACEDO	1	CARNE BOVINA COM OSSO	Kg	286	R\$ 30,00	R\$ 8.580,00
	2	CARNE BOVINA SEM OSSO	Kg	286	R\$ 34,00	R\$ 9.724,00
MARIA BEZERRA DE SOUZA CRUZ	1	CARNE BOVINA COM OSSO	Kg	286	R\$ 30,00	R\$ 8.580,00
	2	CARNE BOVINA SEM OSSO	Kg	286	R\$ 34,00	R\$ 9.724,00
WALBER HENRIQUE M NEGUEIROS	1	CARNE BOVINA COM OSSO	Kg	286	R\$ 30,00	R\$ 8.580,00
	2	CARNE BOVINA SEM OSSO	Kg	286	R\$ 34,00	R\$ 9.724,00
VALOR TOTAL DO PROJETO DE VENDA						R\$ 128.000,00

GRUPO INFORMAL

REPRESENTANTE: FRANCISCO HILTON FREIRES LIMA

Fornecedores	Item	Especificação	Unid	Qtd.	V. Un (R\$)	V. Total (R\$)
FRANCISCO HILTON FREIRES LIMA	1	Carne de Frango (galinha caipira)	Kg	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
	2	Queijo coalho	Kg	800	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
MARCOS ANTONIO FERREIRA GUERRA	1	Batata doce	Kg	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
JOELBE SILVA FERREIRA DE SOUZA	1	Carne de Frango (galinha caipira)	Kg	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
FRANCISCO BESERRA DE SOUSA	1	Filé de tilápia	Kg	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL DO PROJETO DE VENDA						R\$ 62.400,00

GRUPO INFORMAL

REPRESENTANTE: MARIA ROSILENE ALVES DE SOUZA

Fornecedores	Item	Especificação	Unid	Qtd.	V. Un (R\$)	V. Total (R\$)
MARIA ROSILENE ALVES DE SOUZA	1	Cheiro Verde	Kg	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
JOELBE SILVA FERREIRA DE SOUZA	1	Cheiro Verde	Kg	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
VALOR TOTAL DO PROJETO DE VENDA						R\$ 4.500,00

GRUPO INFORMAL

REPRESENTANTE: MARDONIO DE HOLANDA BESSA

Fornecedores	Item	Especificação	Unid	Qtd.	V. Un (R\$)	V. Total (R\$)
MARDONIO DE HOLANDA BESSA	1	Feijão	Kg	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
FRANCISCO GLEUDSON SILVA MONTEIRO	1	Feijão	Kg	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
FRANCISCO NILTON FERREIRA DE LIMA	1	Feijão	Kg	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
MARIA EDINEIDE DE FREITAS MOURA	1	Feijão	Kg	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL DO PROJETO DE VENDA						R\$ 6.400,00

GRUPO INFORMAL

REPRESENTANTE: FRANCISCO ALVES DE FREITAS

Fornecedores	Item	Especificação	Unid	Qtd.	V. Un (R\$)	V. Total (R\$)
GARDIEL PINHEIRO DE FREITAS	1	Polpa de fruta	Kg	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
FRANCISCO ALVES DE FREITAS	1	Polpa de fruta	Kg	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
ANTONIO MATARAZO GUEDES NOGUEIRA	1	Polpa de fruta	Kg	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
ANTONIO ANDRADE COSTA	1	Polpa de fruta	Kg	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
JOSÉ IRANILSON ALVES FEITOSA	1	Polpa de fruta	Kg	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL DO PROJETO DE VENDA						R\$ 27.000,00

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Iracema/CE, 01 de junho de 2022.


Resse Cláudia Alves de Almeida
Secretária da Educação

